novembro/2024  e novembro/2025, respecGvamente, respeitando a condição imposta no item 7.4 do
Contrato nº. 2445/2024 (22317166), sendo finalizado o reajuste por aposGlamento, conforme item 7.8
do Contrato.

1.1.2.2. O reajuste implementado, por ora, alterará o valor do Contrato nº.  2445/2024
(22317166) passando de R$ 14.272,43 (quatorze mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e três
centavos) anual para R$ 14.927,07 (quatorze mil, novecentos e vinte e sete reais e sete centavos) anual,
a par4r de 06/11/2025, calculado conforme itens 7.1 e 7.4 do Contrato, conforme análise no Despacho
SEI 26205810.

1.1.2.3. A fatura referente aos serviços a serem prestados em novembro/2025 será proporcional ,
pois o novo valor do contrato passa a viger a par4r do dia 06/11/2025 , conforme previsão de reajuste

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO - No caso do Parágrafo Primeiro, fica assegurado à Empresa o
direito de ser comunicada com a antecedência mínima de 30 ( trinta) dias.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor
es4mado MENSAL de  R$ 1.316,48 (um mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos),
totalizando o valor es4mado GLOBAL ANUAL de R$ 14.927,07 (quatorze mil, novecentos e vinte e sete
reais e sete centavos), conforme descrito na CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE do Contrato nº. 2445/2024
(22317166), a partir de 06/11/2025 e tabela a seguir .

ITEM CATSER ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
UNIDADE DE

MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO
(estimado)

VALOR TOTAL